Secretaria Legislativa do Congresso Nacional - SLCN

Unidade Or¢amentaria

Programa

Quadro Comparativo Simplificado
LOA 2017 (Lei 13.414/2017) X PLN n2 14/2017

Crédito Suplementar

Dotagao Inicial (LOA)

Exposi¢do de Motivos

Suplementacgdo

Projeto
(Cancelamento)

Administragdo Direta

Recursos Hidricos

Implantagdo da Adutora do Agreste no Estado
de Pernambuco - Na Regido Nordeste

A alteragdo da destinagdo dos recursos orgamentdrios é uma solicitagdo
da Bancada de Pernambuco e visa a consecugdo da 12 Etapa da Adutora
do Agreste, de forma a fortalecer o combate a seca e fomentar o
fornecimento de dgua no Estado.

81.000.000,00

164.600.000,00

245.600.000,00

Construgdo do Sistema Adutor Ramal do
Agreste Pernambucano - No Estado de
Pernambuco

227.319.017,00

164.600.000,00

164.600.000,00

164.600.000,00

62.719.017,00

Total Aplicagdo / Cancelamento

Elaborado pelo Servico de Matérias Orgamentarias.

(Elaboragéo: 04/08/2017)




