



Secretaria Legislativa do Congresso Nacional - SLCN

Quadro Comparativo Simplificado

LOA 2017 (Lei 13.414/2017) X PLN nº 14/2017

Crédito Suplementar

1,00

Unidade Orçamentária	Programa	Ação	Exposição de Motivos	Dotação Inicial (LOA)	Suplementação	Projeto (Cancelamento)	TOTAL
Ministério da Integração Nacional Aplicação: 164.600.000,00 Origem dos Recursos: 164.600.000,00							
Administração Direta	Recursos Hídricos	Implantação da Adutora do Agreste no Estado de Pernambuco - Na Região Nordeste	A alteração da destinação dos recursos orçamentários é uma solicitação da Bancada de Pernambuco e visa à consecução da 1ª Etapa da Adutora do Agreste, de forma a fortalecer o combate à seca e fomentar o fornecimento de água no Estado.	81.000.000,00	164.600.000,00		245.600.000,00
		Construção do Sistema Adutor Ramal do Agreste Pernambucano - No Estado de Pernambuco		227.319.017,00		164.600.000,00	62.719.017,00
Total Aplicação / Cancelamento				164.600.000,00	164.600.000,00		